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N° MNF-06-24-0329

Certificado sin firma y aclaración, no será válido.

El Usuario es responsable de la recalibración del objeto a intervalos apropiados.

Resolución:

300 ~ 1200 mbar

Certificado de Calibración

39109092/311

Fecha de emisión del certificado: 24 de junio de 2024

24 de junio de 2024

Lenor S.R.L. / Fraga 979 (C1427BTS) C.A.B.A. - Argentina / Tel (5411) 4555-4001 (Rotativas) - Fax (5411) 4555-4363 / E-mail: info@lenorsrl.com.ar.

Calibración

Este certificado de calibración documenta la trazabilidad a los patrones nacionales, los cuales representan a las
unidades de medida en concordancia con el Sistema Internacional de Unidades (SI).

Este certificado no podrá ser reproducido total o parcialmente excepto cuando se haya obtenido previamente permiso
por escrito del laboratorio que lo emite.

N° Serie: 39109092/311

Objeto:

Rango: 

Fabricante: Testo

Modelo: 511

Manómetro de presión absoluta

0,1 mbar

Blás Parera 1007, Buenos Aires, Argentina

Tipo:

Clase:

DIGITAL

---

Determinación requerida:

Dirección:

Cliente: TEC Instrumental S.A. 

Fecha de calibración:

Identificación:

Los resultados que se detallan en el presente certificado se refieren al momento y condiciones que se realizaron las 
mediciones.El laboratorio que lo emite no se responsabiliza de los perjuicios que puedan derivarse del uso inadecuado

Certificado sin firma y aclaración, no serrrrrrrráááááá áááá áá váv lido.

El Usuario es responsable de la recacacacacacacacacacacacalil bración del objeto a intererrrrrrvavavavavavavavvavvavv los apropiados.

Resolución:

300 0 0 00 0 0 0 00 ~ ~ 1200 mbar

393 109092/311

Fecha de emisión del certificadoooooooooo::::::::: 24 de junio de 20244

24 de junio de 2024

CaCaCaalil bracaccióiói n

Este certificado no podrá ser reproducido total ooooooooo parcialmente excepto cuando se haya obtenido previamente perm
por escrito del laboratorio que lo emite.

N° Serie::::::::: 33933939999911010011011111 9090909092929299922292929292992999999999229929992299992922/3/3/3/3/3/3/3/3333/3333333333333/33333333333333311111111111111111111111111111111

Objeto:

Rango:

Fabricannnnnnnnnnnttttetettttttt : TTTesto

Moooooooodddddedededdddd lo: 511

Manómeeeeeetrtrtrtrtrtrtrtrtrtrtro o de presión absoluta

0,0 1 mbar

Blás Parera 1007, Buenos Aires, Argentina

TiT po:

Clasasasassasasassse:e

DIGITAL

---

Determinación reququuuuuuuuerereeeeeee idda:a:a:

Dirección:

Cliente: TEC Instrumental S.A.

Fecha de calibración:

Identificaciónn:::::::::



Página 2 de 2

N° MNF-06-24-0329

Certificado de Calibración

Lenor S.R.L. / Fraga 979 (C1427BTS) C.A.B.A. - Argentina / Tel (5411) 4555-4001 (Rotativas) - Fax (5411) 4555-4363 / E-mail: info@lenorsrl.com.ar.

Resultados obtenidos

Indicación

Observaciones

Condiciones ambientales

Patrones Utilizados
Certificado

���������	
������

480,0
660,0
840,0

1.020,0
1.200,0

Error
Ascendente

0,025
0,025
0,033
0,050
0,033
0,042

mbar mbar

840,6
1.020,4
1.200,5

Indicación
Ascendente

300,3
480,3
660,4

INTI-FMLBP173


�������������������������������

Osmar Rojas
Instrumentista

Lab. Calibraciones
Lenor S.R.L.

Calibrador de presión 102-18941-1

0,042
0,025
0,025

de escala de escala

0,017480,2
660,3
840,5

1.020,3
1.200,3

mbar
% fondo 

0,025

mbar

1,7
1,7
1,7
1,7
1,7

0,2
0,2
0,2
0,2
0,2

�
mbar

Histéresis

0,2

Error
Descendente

0,017

IncertidumbreIndicación
Descendente

% fondo 

300,0 1,7300,2

Valor Nominal

Termohigrómetro 82899/19

El presente certificado fue realizado según el procedimiento especifico PE C (T) 02  "Calibración de Presión y Vacío" V3 R3

EDACI

19,6 ± 2 °C 52,6 ±10 %HR

LBP108
Código

Los resultados consignados se refieren exclusivamente a la muestra recibida y Lenor SRL declina toda responsabilidad por el uso
indebido o incorrecto que se hiciere de este certificado.

En el cálculo de la incertidumbre de medición se utilizó un factor de cobertura de k=2 el cual, para una distribución normal,
corresponde a un nivel de confianza de aproximadamente el 95%.

Descripción

La presente calibración fue realizada en nuestras instalaciones.

Las incertidumbres de medición fueron estimadas en acuerdo con las recomendaciones del documento "Guía para la expresión 
de incertidumbres de medida", Traducción del Centro Español de Metrología del documento "Guide to Expression of Uncertainty 
in Measurements (BIPM,  IEC, IFCC, ILAC, ISO, IUPAC, IUPAP, OIML) JCGM 100:2008".

Los resultados que se detallan en el presente certificado se refieren al momento y condiciones que se realizaron las 
mediciones.El laboratorio que lo emite no se responsabiliza de los perjuicios que puedan derivarse del uso inadecuado

Indicación

Observacionesssssssssss

Condiciones ammmmmbibibbbbbbb ene tales

Patrones Utilizados
Certificado

���������	
������

480,0
660,0
840,0

1.020,0
1.200,0

Error
Ascendenennnnnnnnnttttetetttttt

0,025
0,025
0,033
0,050
0,033
0,042

mbar mbar

840,,,,,,66666666666
1.020202020202020202220 00,4
1111.111111 200,5

Indicación
Ascendente

300,3
480,3
660,4

INTI-FMLBP173


�������������������������������

Osmar Rojas
Instrumentista

Lab. Calibraciones
Lenor S.R.L.

Calibrador de presión 102-18941-1

0,00000 0444444442222222
0,025
0,025

deedeeeeeeeee e escala de escala

0,017480,2
660,3
840,5

1.020,3
1.200,3

mbbararararararrararrrr
% fondo 

0,025

mbar

1,7
1,7
1,7
1,7
1,7

0,2
0,2
0,2
0,2
0,2

�
mbar

Histéresis

0,2

Error
Descendente

0,017

IncertidumbreInIIIIIII dicación
Deescscscscscscscsscscsccendente

% foooooooooonnnndndnnnnnn o 

300,0 1,7300,2

Valor Nominal

Termohigrómetro 82899/19

El ppppppprerererererererereresente certificado fue realizizadaddddo o sesegúg n el proceceeeeeeeeeeeddiddddddd mientto espececiffifififiiiico PEPEPEPEPEEE CCCCC C C (((((( ( )TT)T)T)T) 00000 0222222 """ "CCCCCaCalililiililibbrbbbb ación deded PPP PPreresisiisiiiiiisisisisisiiis ónóóó  y Vacío" V3 R3

EDACI

19,6 ± 2 °C 52,6 ±1100 %HR

LBP108
Código

LLos resultados consignados se rrrrreeefiereeennnnn exclusuuususuuususuuuuuuuuu ivameentee a la mmmmmmmmmmueueueuessssttrtrtrtra ra ra ra rececececcibibibibiibididididida ya ya ya y LLeLeLeLeLenononononnn SSr Sr Sr Sr SRLRLRRRRRRRRRR dddddeeeeeeddeeeeeeeededeeeclina ttttttttttttodddododododoododododododododododddda ra ra ra ra esesesespopopopoponsnsnsnsababababililililididididadadadad popopopor er er er eel
inininininininininnded bido o incorrecto que se hicciiiieeeere ddeeeeee este cererrrrrrrrrrrrrrtitittitittttttt ficaado.

En eeeleleleleeleeee cálculo de la incertidumbbbbrrre deee mmedición seseseseseseese utillizzzzó un factor de cobertura de k========2 e2 eeeeell cuauaaaaaalll,l pararaaaaaaaa una distribución nor
cococococococococoococ rrr esponde a un nivel de confiaiaaannnza dddeeeee aproximimmmmmmmmaaaaadaaa aamennte el 9595959595%%%%%.%

DeDescscriripcpcióiónn

La presesesesesesesesentn e calibrracacacacióióióióiónnnn fufufufueeee rererererr alliziziziizizadadadadaaaa enenenenn n nnnueueueueststststrarararas s sss ininininstststttststtttalaaaaaaaaaalacacioonenes.
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de incertidudududududududududuuumbm ress ddddde medida", Traducción del Centrrrrooooo EsEsssssssssssssssssssppppppapappppppppppppp ñol de Metrología del documeeeeennnnntoo "" """""""GGGGGGuGuGGGGGuGGGGGGGG idii e to Expression of Uncertaiin
in Measusususususususususs rer ments (B(B(B(BBBBBBIPIPIPIPIPMMMMM,  IEIEIEIEIECCCCC, III I IFCFCFCFFFF C, IIIILLLLLLLACACACACAC, ISISISISISOOOOO, IIII IUPPUPPPUPUPUPPPACACACACCACAC, IUIUIUIUUPAPAPAPAPPPP, OOO OOIMIMIMIML)L)L)L) JJJ JCGCGCGCCCGMMMM 10101010000:0::20202020200808080808"""."""".
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Claudio Gabriel 
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